

رایزنیهای روسای گروه مینسک در قفقاز

روسای مشترک گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا روز گذشته در دیدار با ادوارد نعلبندیان، گزارش‌دهنده از سفر خود به جمهوری آذربایجان ...

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس قفقاز: روسای گروه مینسک در ارمنستان با وزیر امور خارجه این کشور دیدار و گفتگو کردند.

به گزارش خبرگزاری آران، روسای مشترک گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا روز گذشته در دیدار با ادوارد نعلبندیان، گزارش‌دهنده از سفر خود به جمهوری آذربایجان و دیدار با مقامات این کشور ارائه کردند. رابرتکه از آمریکا، برنارد فاسیه از فرانسه و ایگور پوپ اف از روسیه در این دیدار همچنین درباره نشست آتی سازمان امنیت و همکاری اروپا در آستانه بحث وتبادل نظر کردند. گفته میشود نشست آستانه که قرار است اوایل دسامبر در پایتخت قزاقستان برگزار شود با هدف بررسی مناقشه قره باغ و کمک به حل آن برگزار می شود. دور جدید تحرکات سیاسی روسای سه گانه گروه مینسک اگر چه در استانه اجلاس سازمان امنیت و همکاری اروپا آغاز شده اما بی ارتباط با اقدام سیاسی مسکو در برگزاری نشست مستقیم روسای جمهوری آذربایجان / ارمنستان و روسیه در این کشور نیست. بویژه که در این نشست روسای جمهوری سه کشور با امضای توافقنامه ای بر تبادل اجساد و اسرای زخمی نیروهای آذری و ارمنی تاکید کردند. لذا دول غربی امضای توافقنامه موسوم به آسترخان را توفیقی برای مسکو در مدیریت بحران قره باغ ارزیابی کردند و اکنون دور جدیدی از تحرک سیاسی خود را در استانه اجلاس سازمان امنیت و همکاری اروپا در قزاقستان آغاز کردند. پیش از این اما وزیر امور خارجه روسیه با رؤسای مشترک گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا و همچنین آنژی کاسپشیک نماینده ویژه رئیس سازمان امنیت و همکاری اروپا دیدار کرده بود. در این دیدار نیز طرفین در مورد مسایل مربوط به تنظیم طرحی جهت حل مناقشه قره باغ در حاشیه نشست آتی سازمان امنیت و همکاری اروپا گفتگو کردند. تحرک سیاسی روسای گروه مینسک در شرایطی است که گوران لنمارکر، نماینده ویژه سابق مجمع پارلمانی سازمان امنیت و همکاری اروپا در امور مناقشه قره باغ معتقد است، حل صلح آمیز این مناقشه جایگزین دیگری ندارد. اما این گروه از آغاز فعالیت به اصطلاح میانجیگرانه خود برای حل مناقشه نتوانسته است راهکار اجرایی و مورد قبول طرفین مناقشه قره باغ را ارائه کند. لنمارکر اما در کنفرانسی در ایروان گفت، در حل مناقشه تمرکز اصلی را باید بر ایجاد عزم سیاسی طرفین و نه حل فنی مشکل معطوف کرد. وی افزود "هم ارمنستان و هم ج آذربایجان بایستی ضمن اجتناب از سیاست تهمت ها و اتهامات متقابل، مناظره و مذاکره داخلی را شروع کنند و اگر آمادگی حل مناقشه وجود دارد، افکار عمومی دو کشور باید حاضر به تصمیم و مصالحات سیاسی باشند". آمادگی پذیرش هر گونه توافقی میان سیاسیون ایروان و باکو از سوی افکار عمومی جامعه ارمنستان و آذربایجان نکته ای است که تا کنون نادیده گرفته شده است. لذا توافقیهای گذشته میان طرفین مناقشه اندکی بعد، به جهت واکنشهای تند نیروهای ملی گرا در ارمنستان و جمهوری آذربایجان از سوی دو طرف، نه فقط نادیده گرفته شده و صورت اجرایی بخود نگرفته است بلکه به واکنش تند یکی از طرفین همراه بوده است. حتی برخی تبلیغات منفی در مورد هرگونه گفتگو در مورد حل مناقشه قره باغ به جهت بروز واکنشهای تند، اساساً مانع از طی روند طبیعی مذاکرات حل بحران شده است. بنظر میرسد همین موضوع در مورد اجلاس آتی سازمان امنیت و همکاری اروپا نیز صادق باشد. در شرایطی که گفته می شود قرار است در اجلاس آتی این سازمان در آستانه، موضوع حل مناقشه قره باغ یکی از محورهای گفتگوی اعضا در این اجلاس باشد اما برخی اظهار نظرها، میتواند این اجلاس را از هدف خود دور نگهدارد. در این خصوص می توان به اظهارات الکسی ولاس اف کارشناس روس اشاره کرد. وی گفته است احتمال امضای تفاهنامه در رابطه با تنظیم مناقشه قره باغ کوهستانی در چارچوب نشست آتی سازمان امنیت و همکاری اروپا در آستانه منتفی نیست. وی تاکید کرد که روند آتی مذاکرات حل مناقشه قره باغ کوهستانی براساس شکل‌های مختلف اصول مادرید خواهد بود و این موضوعی است که از هم اکنون میتواند حاشیه های ناخواسته ای را به اجلاس آتی سازمان امنیت و همکاری اروپا تحمیل کند.

پایان پیام.